
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 167

759

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

1     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 31665/Θ1 
Τροποποίηση της 148826/Θ1/8-9-2017 (ΦΕΚ 444

Υ.Ο.Δ.Δ.  - ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ) υπουργικής 

απόφασης, με θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμι-

κού Τεμένους Αθηνών”». 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3512/2006 «Ισλα-

μικό Τέμενος Αθηνών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 264), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 του ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου σε θέματα παιδείας» (Α΄ 78).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Την αριθμ. 135952/Θ1/11-8-2017 υπουργική απόφα-
ση, με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επι-
τροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» (ΦΕΚ 401 Υ.Ο.Δ.Δ. - 
ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ).

10. Την αριθμ. 148826/Θ1/8-9-2017 υπουργική από-
φαση, με θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
“Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» 
(ΦΕΚ 447 Υ.Ο.Δ.Δ. - ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ).

11. Την αριθμ. 145424/Θ1/3-10-2017 υπουργική από-
φαση, με θέμα: «Τροποποίηση υπουργικών αποφάσεων» 
(ΦΕΚ 807 Υ.Ο.Δ.Δ. - ΑΔΑ: ΩΒΩ84653ΠΣ-ΜΘΚ).

12. Την αριθμ. 185953/Θ1/26-11-2019 υπουργική 
απόφαση, με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 135952/
Θ1/11-8-2017 (ΦΕΚ  401/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017  - ΑΔΑ: 
7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) υπουργικής απόφασης, με θέμα: 
«Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
μικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επιτρο-
πή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» (ΥΟΔΔ 1019) (ΑΔΑ: 
ΩΚ2Α46ΜΤΛΗ-Δ30).

13. Την αριθμ. 151436/Θ1/13-9-2018 απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οι-
κονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Κανονισμός λειτουργίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τε-
μένους Αθηνών”» (ΦΕΚ 4405 Β΄, ΑΔΑ: 60ΖΑ4653ΠΣ-ΩΗ2).

14. Το π.δ. 42/2019 «Οργανισμός του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”» (Α΄ 74).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ760 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 167/12.03.2020

15. Το αριθμ. 2/55235/0004/16-8-2017 έγγραφο του 
Υπουργού Οικονομικών, με θέμα: «Αντικατάσταση 
αναπληρωματικού μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”», όπως τροποποιήθηκε με το αριθμ. 2371/
ΕΞ 2020/10-01-2020 έγγραφο του ιδίου.

16. Το αριθμ. Φ.1/Γ/049/15303/Β1/3-02-2020 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του τακτικού προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε το αριθμ. 2371/ΕΞ 2020/10-1-2020 
έγγραφο του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα: «Αντι-
κατάσταση αναπληρωματικού μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού 
Τεμένους Αθηνών”».

2. Τροποποιούμε την αριθμ. 148826/Θ1/8-9-2017 
(ΦΕΚ 447 Υ.Ο.Δ.Δ. - ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ) υπουργική 
απόφαση, με θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
“Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» ως 
προς το υπό στοιχείο δύο (2) αναπληρωματικό μέλος 
και διορίζουμε ως αναπληρωματικό του υπό στοιχείο 
δύο (2) τακτικού μέλους και για το μέχρι της λήξεως της 
θητείας των μελών του παρόντος Διοικητικού Συμβού-
λιου διάστημα, τον:

Κωνσταντίνο Κλωνή του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΒ 635263), 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του 
Υπουργείου Οικονομικών, εκπρόσωπο αυτού.

3. Kατά τα λοιπά, ισχύουν οι: αριθμ. 135952/Θ1/
11-8-2017 υπουργική απόφαση, με θέμα: «Διορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προ-
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλα-
μικού Τεμένους Αθηνών”» (ΦΕΚ  401  Υ.Ο.Δ.Δ.  - ΑΔΑ: 
7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ), 148826/Θ1/8-9-2017 υπουργική 
απόφαση, με θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαί-
ου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» 
(ΦΕΚ  447  Υ.Ο.Δ.Δ.  - ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ), 145424/
Θ1/3-10-2017 υπουργική απόφαση, με θέμα: «Τροπο-
ποίηση υπουργικών αποφάσεων» (ΦΕΚ 807 Υ.Ο.Δ.Δ. - 
ΑΔΑ: ΩΒΩ84653ΠΣ-ΜΘΚ) και 185953/Θ1/26-11-2019 
υπουργική απόφαση, με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 
135952/Θ1/11-8-2017 (ΦΕΚ 401/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 - 
ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) υπουργικής απόφασης, με 
θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» (ΥΟΔΔ 1019) 
(ΑΔΑ: ΩΚ2Α46ΜΤΛΗ-Δ30).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

2      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Με την 110638/9311/9160/3230/03-03-2020 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  40 
του ν.  4622/2019, προσλαμβάνεται από 01-02-2020 
η Μπάρκα Φωτεινή του Αναστάσιου, με ΑΔΤ ΑΚ 662588, 
κάτοχος πτυχίου Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, ως δημοσιογράφος με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου, στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σε θέση που έχει συσταθεί με τις ως άνω διατάξεις.

Η σύμβαση εργασίας της προαναφερόμενης με το 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού λύεται αυτοδίκαια 
και χωρίς αποζημίωση, με την αποχώρηση της Υπουργού 
από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7789782116/03-03-2020).

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Π.Ο.Δ.Τ.Π./Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: 7206/04-03-2020). 

 Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

Ι

3      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 11820/Φ.340 
Σύσταση και συγκρότηση Νομοπαρασκευα-

στικής Επιτροπής, σκοπός της οποίας είναι: 

«η διαρκής παρακολούθηση τόσο του τρόπου 

εφαρμογής από τη Νομολογία όσο και του βαθ-

μού αποδοχής από την επιστήμη των διατάξεων 

του Π.Κ. και του Κ.Π.Δ., η συναγωγή ουσιαστικών 

διαπιστώσεων από την αντικειμενική παρακο-

λούθηση αυτών, η αξιολόγηση των διαπιστώσε-

ων και η υπόδειξη διορθωτικών παρεμβάσεων - 

τροπολογιών όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

(Α΄ 104) «Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών 
Κανόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3060/2002 (Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 20 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 761Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 167/12.03.2020

δ) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

ε) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2) Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της αναφε-
ρομένης στο θέμα διαρκούς επιτροπής.

3) Το αριθμ. 1624/18-2-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 
του Αρείου Πάγου, το αριθμ. 104/17-02-2020 έγγραφο της 
Εισαγγελίας Εφετών Λαμίας, το αριθμ. 2805/18-02-2020 
έγγραφο της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών, το αριθμ. 
1141/17-2-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας Εφετών Θεσ-
σαλονίκης, το αριθμ. 2040/18-02-2020 έγγραφο του 
Εφετείου Αθηνών, το αριθμ. 153339/20-2-2020 έγγρα-
φο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών και το αριθμ. 
1634/18-02-2020 έγγραφο του Πρωτοδικείου Αθηνών 
και το από 24-02-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Μεταγενέστερες ενδεχομένως δαπάνες μετα-
κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 
θα καλυφθούν με την έκδοση μεταγενέστερης σχετικής 
υπουργικής απόφασης, από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης (Ειδικός Φορέας 17-10172010000000 και Αναλυτι-
κοί Λογαριασμοί Εξόδων: 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση διαρκούς Νομοπα-
ρασκευαστικής Επιτροπής, με αντικείμενο τη διαρκή 
παρακολούθηση του τρόπου εφαρμογής από τη Νομο-
λογία και του βαθμού αποδοχής από την επιστήμη των 
διατάξεων του Ποινικού Κώδικα και του Κώδικα Ποινικής 
Δικονομίας, τη συναγωγή ουσιαστικών συμπερασμάτων 
με σκοπό την κατάρτιση των αναγκαίων νομοθετικών 
ρυθμίσεων, τη σύνταξη των σχετικής αιτιολογικής έκ-
θεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσε-
ων και του πίνακα τροποποιούμενων - καταργούμενων 
διατάξεων. Η διαρκής επιτροπή αποτελείται από τους:

1. Λάμπρο Μαργαρίτη του Χρήστου (ΑΔΤ: AK 898993), 
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, ως Πρόεδρο.

2. Χαράλαμπο Βουρλιώτη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ 851548), 
Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

3. Αθανάσιο Κατσιρώδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
AM 737854), Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου επί τιμή.

4. Αχιλλέα Ζήση του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΒ 852151), 
Εισαγγελέα Εφετών Λαμίας.

5. Κωνσταντίνο Τζαβέλλα του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
Χ 624993), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

6. Δημήτριο Μητρουλιά του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 872400), Αντεισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης.

7. Αγγελική Καμπανάρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΙ 022697), Εφέτη Αθηνών.

8. Αντώνιο Μελισσινό του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Χ 335391), 
Εφέτη Αθηνών.

9. Αντώνιο Παπαματθαίου του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 174087), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

10. Ελένη Οικονόμου του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 801045), 
Πρωτοδίκη Αθηνών.

11. Μαρία Καϊάφα-Γκμπάντι του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 152671), Καθηγήτρια Ποινικού Δικαίου της Νομικής 
Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

12. Νικόλαο Μπιτζιλέκη του Ελευθερίου (ΑΔΤ: 
AZ 194580), Καθηγητή Ποινικού Δικαίου της Νομικής 
Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, Δικηγόρο Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον 
Θεόδωρο Καραγιάννη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΝ 224700), 
Δικηγόρο Θεσσαλονίκης.

13. Άγγελο Κωνσταντινίδη του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
ΑΝ 524524), Καθηγητή Ποινικού δικαίου και Ποινικής 
Δικονομίας της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης.

14. Νικόλαο Λίβο του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 309578), 
Επίκουρο Καθηγητή Ποινικού Δικαίου της Νομικής Σχο-
λής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

15. Χαράλαμπο Τσιανάκα του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 299848), Συνεργάτη στο γραφείο του Υπουργού Δι-
καιοσύνης, Δικηγόρο Αθηνών και υποψήφιο διδάκτορα 
Δημοσίου Δικαίου, με αναπληρώτρια την Δήμητρα Στα-
ματίου του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 633947), Συνεργάτη στο 
γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δικηγόρο Αθηνών.

16. Ζήση Κωνσταντίνου του Αστερίου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 622306), Δικηγόρο Αθηνών, με αναπληρώτρια την 
Μαριαλένα Παπανδρέου του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΜ 241585), 
Συνεργάτη στο γραφείο του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, 
Δικηγόρο Αθηνών.

17. Πολυχρόνη Τσιρίδη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΖ067249), ΔΝ, Δικηγόρο Πειραιά, με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτα Πανουργιά του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 493149), 
Συνεργάτη στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δικαιο-
σύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Δικηγόρο Αθηνών, 
ως μέλη.

Σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου, χρέη Προέ-
δρου θα εκτελεί το μέλος, Χαράλαμπος Βουρλιώτης.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Μαριάννα Καρά του 
Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΑ 079639), μόνιμη υπάλληλος της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπλη-
ρωτή της τον Χαράλαμπο Ξηροπητά του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΖ 515028), υπάλληλο με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής, ουδεμία αποζημί-
ωση καταβάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, 
ημερήσιας αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ762 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 167/12.03.2020

*14001671203200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-12T20:47:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




